
EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES CONECTA2 -  I SEMESTRE - 2025. 
SE PUEDE SUBSANAR 

CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - II SEMESTRE - 2025

A continuación, se presenta el informe preliminar de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación al PROCESO CONETA2 - II SEMESTRE 2025.

En desarrollo del proceso de selección se recibieron Seis (06) propuestas. Para cada una de estas propuestas se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes  a partir del 27 de octubre de 2025 hasta el 29 de octubre de 2025 a través del correo de convocatorias@cpae.gov.co

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 Universidad Autónoma de Manizales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILIDATA PARA 
EVALUAR 

2
Universidad del Rosario

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILIDATA PARA 
EVALUAR 

3 Fundación Universitaria de María Cano NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 

4 Universidad Nacional Abierta y a  Distancia NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR 

5 Corporación Universitaria Rafael  Núñez NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 

6
Corporación Universitaria Politécnico Costa 

Atlántica NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 1:Universidad Autónoma de Manizales

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  2 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 3-14 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 15-16 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 17-19 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 20 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 20-21 Propuesta UAM-

numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 22-23 Propuesta UAM-

numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 24 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 26 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 27 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 29-33 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 34 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

m) Certificación bancaria CUMPLE 35 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 36-37 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 38 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 39 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLEN 6 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLEN 21 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLEN 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLEN 2 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A cumple a satisacción el componente financiero. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 77 - 120 Presenta 6 experiencias de 2017 al 2023

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Cumple el requisito 

CONCLUSIÓN CUMPLE TECNICAMENTE 

OBSERVACIONES:

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 2: Universidad del Rosario

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 3-5 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 6-26 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 28-29 José mauricio rangel apoderado general POR eSCTIRUT

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 29-37 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 38-39 Jose mauricio sanabria ran gel la cecula del apoderado general - Escritura 1487 de 
2025 otorgan poder general -

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 57-58 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 59-60 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 61 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 62 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 63-66 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 67-71 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 72 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

m) Certificación bancaria CUMPLE 73 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 74 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 75 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 76 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN FINANCIERA 

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 246 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 7 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 121 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 122-123 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 124-253 Hasta esta página presenta 18 experiencias entre el 2015 y el 2024

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 1 Presenta el anexo 

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:N(A

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 3: Fundación Universitaria de María Cano

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "a.Carta de Presentación"

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 11 Documento denominado "b. Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y 

PROPUESTA"

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11
Documento denominado "d. Registro calificado programa presencial" 

RES 018752 Oct 2020
022291 Nov 2023 - virtual

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado " e.Copia del documento de identidad RPL"

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2

N/A
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2

N/A
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1 Pendiente antecedentes judiciales RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

N/A

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1
N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1
N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsanar aportando certificado de antecedentes judiciales de RL - en caso de no aporte este documento es subsanable por el componente ya que es verificable. 

 EVALUACIÓN FIANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 41 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 55 Presenta 12 experiencias entre el 2018 y 2023

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual NO CUMPLE No presenta el anexo

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TECNICAMENTE

OBSERVACIONES: subsanar anexo no. 9 aportandolo en los tiempos solicitados

25 DE JULIO DE 2025

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 4: Universidad Nacional Abierta y a  Distancia

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 1 a 2

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 24

Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 3 a 26

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2

Documento denominado "Capacidad Jurídica" Página 36 a 37 
ResoluciÛn No 04223 del 7 de marzo de 2022 (se delega en el directivo que ocupe 

el cargo de Vicerrector de InclusiÛn Social, Desarrollo Regional y Proyección 
Comunitaria la competencia para la celebración de convenios (pag 47 a 51)

Resolución 07594 de agosto de 2025 (nombramiento vicerrectora  Martha Viviana 
Vargas - pagina 52 a 53

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3
Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 38 a 40
RES 008579 de 25 de mayo 2023

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 54

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 55 a 56 52974517
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 58 a 59

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1

Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 60 - Pendiente medidas correctivas IES y certificado de antecedentes 

judiciales RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 61

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 63 

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 64 a 67

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 68

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 70

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 71

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 72

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 74

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsanar aportando Medidas correctivas IES y certificado de antecedentes judiciales de RL, este componente en caso de no ser subsanado es verificable por el componente

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 81 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 12 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 6 - 124 Presenta 12 experiencias del 2011 al 2024

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Presenta el formato

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 5: Corporación Universitaria Rafael  Núñez

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 1a 2

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 16 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 3 a 18

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 19 a 20

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 21 a 23 - RES 007142 12 MAY 2020

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 24

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 25 a 26
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 27 a 28

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1

Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 29 -Pendiente Medidas correctivas IES y 

certificado de antecedentes judiciales de RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 30

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 5 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 32 a 36

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 6 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 37 a 42

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 43

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 44

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 45

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 46

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 47

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsanar aportando Medidas correctivas IES y certificado de antecedentes judiciales de RL

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 69 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 125 - 150 Menciona 19 experiencias, pero solo envía soporte de dos de ellas. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual NO CUMPLE 1 Presenta un documento de autorización de uso de materiales, pero no en el 
formato del anexo solicitado.  Pag. 45

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: el proponente deberá aportar certificaciones de experienca tecnica habilitante hasta tres (3) certificaciones distintas a las aportadas y deberá anexar el documento de material 
audiovisual debidamente firmado.

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 6: Corporación Universitaria Politécnico Costa Atlántica

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 1 y 2

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 20 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 4 a 23

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 24 a 25

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 7 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 26 a 32 - Resolución 009622 - 2023 / Resolución 009623 - 2023

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 33

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  NO CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 34 - Pendiente documento del Representante Legal
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación NO CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 35 - Pendiente documento del Representante Legal

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. NO CUMPLE 1

Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 36 - Pendiente documento de medidas correctivas del Representante Legal 

y de la IES 

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 37

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1
Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 38 - La TP y antecedentes de revisor fiscal se encuentran el el documento 
"capacidad financiera"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 40 a 44

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 45

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 46

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 47

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 48

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 49

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Requiere subsanar aportando el documento relacionado en los literales (f;g;h) Contraloría RL, Procuraduría RL; Medidas correctivas RL y persona Jurídica

 EVALUACIÓN FINANCIERA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 14 N/A

b) Dictamen de los estados financieros NO CUMPLE - no se evidencia el aporte de este documento por lo cual el proponente deberaá 
aportarlo dento de los términos de la subsanación 

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: Deberá subsanar aportartando el dictamen de los estados financieros para cumplir con el componente

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 8 Menciona experiencia interna de cursos y congresos, pero como contratista con 

otras entidades solo incluye una (1) certificación 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual NO CUMPLE - No se ve el anexo

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: Deberá aport
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